SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

 TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 04/KH-THPT           Krông Bông, ngày 05 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo việt nam

20/11/1982 – 20/11/2025

 Căn cứ Kế hoạc số 55/KH-SGDĐT ngày 04/11/2025 của Sở Giáo dục Đào

tạo Đăk lăk Phát động các phong trào thi đua yêu nước năm học 2025-2026 với

chủ đề “Kỷ cương - Sáng tạo - Đột phá - Phát triển”

 Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2025 – 2026 của Nhà trường và tình

hình thực tế tại đơn vị. Trường THPT Krông Bông ban hành Kế hoạch tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt nam 20/11/1982 – 20/11/2025 như

sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy “truyền thống tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” và tôn

vinh nghề dạy học, nâng cao vai trò trách nhiệm của đội ngũ nhà giáo với sự

nghiệp giáo dục.

2. Tích cực thi đua “ Đổi mới sáng tạo trong quản lí, giảng dạy và học tập”

góp phần thực hiện thắng lợi nghị quyết của Đảng bộ nhiệm kỳ 2025 – 2030 và

Nghị quyết  năm học 2025 – 2026 của Hội  đồng giáo dục nhà trường.

3. Các hoạt động kỷ niêm 43 năm ngày nhà giáo Việt nam được tổ chức theo

kế hoạch, phù hợp với điều kiện của nhà trường, đảm bảo an toàn, nghiêm túc,

không lãng phí, tất cả CBGVNV và học sinh tích cực ủng hộ và tham gia.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM.

1. Phát động công khai trong toàn thể CBGVNV và học sinh triển khai đợt

thi đua chào mừng kỷ niêm 43 năm ngày nhà giáo việt nam gắn liến với phong

thrào thi đua dạy tốt, học tốt trong nhà trường.

2. Các hoạt động tuyên truyền thông qua trang thông tin điện tử, Zalo, các

hoạt động văn hóa nghệ thuật, TDTT, lồng ghép chương trình giảng dạy….với nội

dung về Truyền thống và những thành tựu nổi bật của nhà trường, các gương điển

hình tiên tiến, đổi mới, sáng tạo trong giảng dạy và học tập.

3. Các công trình chào mừng như trồng cây xanh bóng mát, tăng cường

CSVC thiết bị dạy học, công trình vệ sinh, nước sạch……

4. Hội thao TDTT cho CBGVNV và học sinh toàn trường

5. Các hoạt động tri ân nhà giáo: Tổ chức tọa đàm gặp mặt truyền thống,

giao lưu văn nghệ…giữa các thế hệ nhà giáo của nhà trường, thời gian:

- Buổi sáng lúc 8h00 ngày 19/11/2025(thứ tư).

  - Địa điểm Nhà đa năng Trường THPT Krông Bông.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 Nguồn kinh phí thực hiện trong dự toán ngân sách chi thường xuyên năm

2025 của trường và kinh phí hổ trợ từ các tổ chức, cá nhân, các đoàn thể, hội phụ

huynh…..

IV TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các thành viên trong Ban giám hiệu, Đoàn thanh niên và các Tổ trưởng phối

hợp tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niêm 43 năm ngày nhà giáo việt

nam.

Đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch thi đua cho toàn thể Đoàn viên thanh

niên nhà trường.

Chuyên môn xây dựng kế hoạch thi đua cho các Tổ chuyên môn và giáo viên

Các tập thể, cá nhân phụ trách các hoạt động thi đua lập dự trù kinh phí gửi

kế toán tổng hợp rà soát, điều chỉnh phù hợp để thực hiện.

Kế toán trên cơ sở Các hoạt động thi đua theo Kế hoạch chuẩn bị kinh phí để

tổ chức hoạt động, đồng thời tham mưu vân động từ các cá nhân tổ chức ngoài nhà

trường quyên góp ủng hộ cho các hoạt động ….

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo

Việt nam (20/11/1982 – 20/11/2025) của trường THPT Krông Bông các cá nhân,

tổ chức có liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận                                                   HIỆU TRƯỞNG
- VP Sở giáo dục (b/c)

- Đảng ủy THPT Krông bông (b/c)
- Các Tc Đoàn thể (phối hợp t/h)

-  Tổ trưởng chuyên môn, GVCN (t/h)

                                                                        Dương Kim Thạch